2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.11.2017 № 1226
Об утверждении Порядка предоставления помещений для
проведения встреч депутатов с избирателями, определении специально отведенных мест, перечня помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории муниципального района Красноярский Самарской области
В соответствии с  пунктом 5 статьи 11 Федерального закона от 06.10.1999 №184-ФЗ  «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», пунктом 3 части 4 статьи 36, частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 44 Устава муниципального района Красноярский Самарской области, принятого решением Собрания представителей муниципального района Красноярский Самарской области от 14.05.2015 № 20-СП, Администрация муниципального района Красноярский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории муниципального района Красноярский Самарской области согласно приложению 1.
2. Утвердить Перечень специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями  на территории муниципального района Красноярский Самарской области согласно приложению 2.
3. Утвердить Перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории муниципального района Красноярский Самарской области согласно приложению 3.
         4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красноярский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Красноярский в сети Интернет.
         5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава района                                                                               М.В.Белоусов
Держаев 21526

	Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального района Красноярский

Самарской области

от 24.11.2017 № 1226

 Порядок
предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории муниципального района Красноярский  Самарской области (далее – Порядок)

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 5 статьи 11 Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и направлен на установление порядка и условий предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории муниципального района Красноярский Самарской области.

2. Для проведения встреч депутатов с избирателями предоставляются  на безвозмездной основе нежилые помещения, находящиеся в собственности муниципального района Красноярский Самарской области.

Перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями утверждается постановлением администрации муниципального района Красноярский Самарской области (далее – Администрация района).

3. В целях исключения ситуации отсутствия возможности предоставления помещения для проведения в этот день (время) мероприятий, запланированных заранее, помещение предоставляется по согласованию с Главой муниципального района Красноярский Самарской области.

4. Для предоставления помещения депутатом в Администрацию района направляется письменное заявление по форме согласно приложению к настоящему Порядку. Заявление депутата должно быть подано в Администрацию района не позднее чем за одну неделю до даты проведения встречи.

5. В случае невозможности предоставления помещения в указанное время Администрация района с согласия депутата вправе предоставить помещение в иное время.

	Приложение к Порядку

предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории муниципального района Красноярский  Самарской области

	Главе муниципального района Красноярский Самарской области

от_______________________________

(Ф.И.О. депутата)

Заявление

о предоставлении помещения для встреч депутата с избирателями

В соответствии с частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории муниципального района Красноярский Самарской области, утвержденным постановлением администрации муниципального района Красноярский  Самарской области от_______ №______, прошу предоставить помещение, расположенное по адресу: _______________________________________________________________
_______________________________________________________________
(место проведения встречи)

для проведения встречи с избирателями, проведение которой планируется «__»_________20__ года в _____час._____мин.

                                                        (время начала проведения встречи)

Продолжительностью_____________________________________________
                                                        (продолжительность встречи)

Примерное число участников:______________________________________.

Ответственный за проведение мероприятия (встречи)__________________,

                                                                                                  (Ф.И.О. статус)

Контактный телефон _____________________________________________
Дата подачи заявления_____________________________________________
Депутат_______________                                             ____________________

                    (подпись)                                                                                                       (Ф.И.О.)
                                      Приложение 2

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации муниципального района Красноярский

Самарской области

от 24.11.2017 № 1226

Перечень
специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями  на территории муниципального района Красноярский Самарской области
	№п/п
	Наименование специально отведенного места

	1.
	Площадь «Юбилейная» (адрес местонахождения: Самарская область, Красноярский район, село Красный Яр, ул.Комсомольская, у д. 90)

                                  Приложение 3

	УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации муниципального района Красноярский

Самарской области

от 24.11.2017 № 1226

Перечень
помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории муниципального района Красноярский Самарской области
	№п/п
	Наименование специально отведенного помещения

	1.
	Здание библиотеки (адрес местонахождения: Самарская область, Красноярский район, село Красный Яр, ул. Кооперативная д.101)